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Llenb v npenmyliectsa noptoens «TeleTrade
BbicokoaoxoaHbIN”

NepBOHaA4YanbHaA Uenb:

MonyyeHune goxoaHoctu B 35,4% B pacyeTe Ha WeCTb MecALEeB C MMHUMANbHOW
BONATU/IbHOCTbIO NOPTHENA, YTO 3HAYUTE/NIbHO Bbllwe 4-5% No BaHKOBCKUM Aeno3uTam

NpenmyLiecrea:

* Hebo/iblIas CyMMa BIOXKEHMUSA

* BbICOKaA JIMKBMAHOCTb aKTUBOB, BXOA4ALWMX B NopTdhesnb

* HU3KUWN KPeAUTHbIN PUCK aKTUBOB, BXOAALWMX B NOPTdENb
* npodeccmoHanbHoe ynpasneHmne noptpenem

* NPOCTOEe cnegoBaHue 3a noptpenem



OnwuncaHue n ctpaternsa noptoens «TeleTrade
BbICOKOAOXOAHbIN”

OnucaHue :

Noptdens «TeleTrade lNepcnekTnBHBbLIN® COaNaHCMPOBAH C YMEPEHHbIM PUCKOM
ana nisectuumnm c TeleTrade.

BeHumapkom ana noptdena asnatbca nugekc S&P500. MopTtdenb cbanaHcnposaH
C YMepPEeHHbIM YPOBHEM PUCKa.

Crparterua:

CTpaTerna noctpoeHus noptdensa 6a3mp8/eTcs| Ha SKOHOMMYecKon cutyaumum B CLLA.
BoNbLWMHCTBO NHBECTULMOHHbIX aHKOB  OLEHMBAKOT  BOCCTAaHOBAEHUE
aMEPUKAHCKOM 3SKOHOMUKU YMEPEHHbIMM Temnamm nocne  PakTUYecKou
3aMOpPO3KK Ha nepwuog snnaemmn. OCHOBHOW aKUEHT cAesiaH Ha POCT LUMPOKOro
PbIHKa aKLWUMA.

[lepBOHa4YanbHasaA CTpaTerMa CO CTaBKOM He BOCCTAHOBNAEHME MUPOBOTO
HepTerasoBoro cektopa 3a Bpema aAenctsma noptdena (c uoHa no HoAbpb 2020

roga) ceba He onpasaana.



OcHoBHble NapameTpbl nopTdena «TeleTrade
BbicokoaoxoaHbIN”

* Bantota: gonnap CLUA

* ONTMManbHaA cymma BaoxkeHma: 10 0005
* OXnaaemaa goxoaHocTb: 35,4%

* PUCK: yaepKaHue Ha ypoBHe 23%

* MMHUMAnNbHbIN CPOK: 6 mecAaua

* PebanaHCMpPOBKa N 3amellleHUe aKTUBOB: MO UTOram KasieHaapHoro
mecaua



OT4eT n pebanaHcMpoBKa NopThens

OcHOBHbIe cobbITMUA 3a OTUETHbINM Nnepuoa,;:

B TeueHue wectn mecaues gencrema noptdens PMHaAHCOBbIE PbIHKM MOKA3a/N BbICOKYH BONATUABHOCTb, CBA3AHHYIO
C BO3MOXHOW PUCKaMM BO3HUKHOBEHMA BTOPOW BOIHbI KopoHaBupyca COVID-19, a TakKe pacTywmm HanparKeHnem
BO B3ammooTHoweHuax CLUA un Kntaa. AKuyam HedTAHbIX KOMMNaHUM NoTpeboBanocb 3HAYNTENBHO HBOo/bLLEe BpeMS
ANA BOCCTAHOBJIEHMSA, MOSTOMY CTaBKa Ha pOCT bymar 4aHHOro cektopa ceba He onpasaana.

Moka3atenu noptdena: Yactb akunit noptdena — ExxonMobil (XOM), British Petroleum (BP) n Royal Dutch Shell
(RDSb) — nonyumnu stop-loss, caenkn no HUM 6biAM 3aKpbITbl. HebonbLwoM YObITOK HbIN 3aPpUKCMPOBAH U MO
04HOW N3 caenokK c nHaekcom S&P 500. 06w Mt yBbITOK MO AaHHbIM NO3ULMAM cocTasun $1464,2.

CymmapHbiii y6bITOK coctasun $1476,7 nnv 14,77% oT nepBoHayabHO BIOMKEHHbIX CPeACTB.

[Joxon B nepuog ynpasneHua noptbenem 6bin nonydeH B pesynbraTe onepauymi € 4YeTbiPpbMA MHCTPYMEHTAMM:
Mannagnin (XPDUSD) - $938,68, Goldman Sachs (GS) - $12,8, S&P 500 (US500) — $1224,85 u Apple (AAPL) — $315,57.
B nepuop ynpasneHua noptdenem bbiam noayveHbl amsBuaeHabl no akumam ExxonMobil (XOM) B pasmepe $26,1,
British Petroleum (BP) - $24,8 u no akumam Royal Dutch Shell (RDSb) - $39,04.

O6bwuit obbem Aaoxopa, Mosy4eHHbIN 3a nepuog ynpasaeHua noptpenem goctmur $2581,84. Ynctbii goxop 3a
LWecTb MecALEeB ynpasneHua noptdenem coctasun $1063,74.

O6wana goxoaHocTb nopTdena 3a Becb nepuoa ynpasneHua (c uoHsa no Hoabpb 2020 r) coctasuna 10,63%. 3a
3TOT e nepuoa UHAEKC WMpoKoro pbiHKa S&P 500, kotopbi 6bin B3AT 3a 6a3y cpaBHeHMA No nopTdento,
BblpocC Ha 19,18%.



AKTUBbI BXOAALLME B MOPTPEb

UHcTpymeHT Opaep

XPDUSD buy
GS sell
XOM buy
RDSb buy
BP buy
AAPL buy
US500 buy

Okngaemasn npmubbinb
Puck

NonyyeHHaa npubbiNb™**
DoxopHocTb noptpena**

* YKa3aHbl cpegHeB3BeLLEeHHbIe LeHbl
** CyyeTom gMBMAEHAOB

O6bem
0,19

0,1
0,61

1,21
0,7
0,03
0,8

LleHa
caenkmn®

1942,47

201,28
46,27

31,03
23,97
319,24
3390,06

LleneBan
ueHa

2244

100
59

50

40
424,39
3600

35,4%
23%

10,63%

LleHa
3aKkpbiTna*

2071,78

200
39,47

26,88
17,59
424,39
3540,09

[oxopn/y6bITOK

939,39

12,8
-415,08

-501,68
-522,84

315,57
1224,35

1063,74

NMonyyeHHble
AUBUAEHADI

-12,5
26,1

39,04
24,8



